
 

 

Posudek oponenta ohledně uznání diplomové práce jako práce rigorózní 

 

Mgr. Daniela Chvátalová: „Problematika tzv. hate speech v kontextu svobody projevu“ 

 

Diplomová práce předložená mgr. Danielou Chvátalovou byla úspěšně obhájena na Právnické 

fakultě Univerzity Karlovy v roce 2020. Následně mgr. Chvátalová požádala o uznání této své 

práce jako práce rigorózní na naší fakultě, a to ještě podle právní úpravy před změnou 

provedenou cca v polovině ledna letošního roku. Takový postup naše studijní a další předpisy 

umožňovaly za podmínky, že práce byla obhájena s výsledkem „výborně“, má rozsah 

odpovídající alespoň minimálním požadavkům kladeným na naší fakultě na práce rigorózní a od 

obhajoby nedošlo ke ztrátě aktuálnosti obsahu práce.  

Pokud jde o prvou a druhou podmínku, byly splněny. Pokud jde o třetí podmínku, mám za to, 

že je splněna, téma práce je stále aktuální, ani nedošlo k žádným podstatným změnám v dané 

právní oblasti. Samotná práce dle mého názoru splňuje i po obsahové stránce požadavky kladené na 

rigorózní práce, tedy prokazuje schopnost samostatné činnosti v oblasti výzkumu, vývoje nebo další 

samostatné tvůrčí činnosti.  

Předloženou diplomovou práci tedy doporučuji uznat jako práci rigorózní. 

 

 

 

Připravil: Doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 

 

Praha, 21. dubna 2021. 


